



Nannestad Historielag

# ÅRSMELDING 2019

På grunn av «corona situasjonen» er det er ikke avholdt årsmøte for 2020 i Nannestad Historielag. Denne årsmeldingen er derfor ikke behandlet og godkjent av årsmøtet.



## ÅRSMELDING FOR NANNESTAD HISTORIELAG

14. mars 2019 – 25. mars 2020

Årsmøte for 2019 ble avholdt på Nannestad Bygdemuseum 14. mars 2019. Det møtte 25 medlemmer med stemmerett.

### **TILLITSVALGTE:**

#### **Styret:**

Leder: Berit Schei Hagen

Nestleder: Villy Ruud

Sekretær: Ruth Tomter

Kasserer: Cato Sand og

Styremedlem: Kjell Berglund til mai 2019.

Varamedlemmer: Pål Olav Kraabøl og Liv Stokstad til. Forrige årsmøte besluttet ikke å velge den tredje vararepresentanten. Pål Olav Kraabøl har som første varamedlem møtt fast i styret fra mai 2019.

Styret har hatt 11 ordinære styremøter siden forrige årsmøte.

Kontakt Romerike Historielag: Leder, med nestleder som vara.

#### **Revisorer:**

Gunnar Holter og Solveig Westbye. Vara til Revisor: Liv Heidi Embre

#### **Valgkomiteen:**

Odd Erik Vollaug, Egil Røtterud og Ole Johan Røtterud.

#### **Bygdemuseet.**

Representanter i styret for Bygdemuseet: Liv Stokstad, Berit Schei Hagen og Pål Olav Kraabøl

Vara.: Beate Jahr og Carl Harald Holter.

Representanter i fagutvalget for Bygdemuseet: Villy Rud, Liv Stokstad og Ola Bråthen

Se egen årsmelding for Nannestad Bygdemuseum.

#### **Medlemmer:**

Nannestad Historielag har pr. 01.03.2019 141 registrerte medlemmer.

Æresmedlemmer: Nannestad Historielag har i dag 7 æresmedlemmer

#### **Økonomi**

Nannestad Historielag har god økonomi. Regnskapet for 2019 legges fram på årsmøtet.

#### **MØTEVIRKSOMHET**

##### **Medlemsmøter:**

Det har vært avholdt 8 åpne medlemsmøter siden forrige årsmøte, i tillegg feiring av Skoklefall på Sø-Kringler 3. juni og julemøte i strusset hos Eva og Alf Østrem Eik i desember.

I april var laget på besøk hos Halvor Tangen på skrivergården Hovin, og i oktober hos Almenningsdrift i Maura.



## ÅRSMELDING FOR NANNESTAD HISTORIELAG

14. mars 2019 – 25. mars 2020

Temaer for møtene har vært restaurering av Skrivergården Hovin ved Halvor Tangen, Mai 1945 ved Bosse Tangen og Kåre Syltevik, Mitt liv med radio og TV ved Ivar Moholt, Nannestad kommunes kulturminneplan ved Kulturkontoret, Nannestad allmenningene før og nå ved Espen Asakskogen, kartverktøy for registrering av kulturminner ved Tom Halvorsen og Nannestad sentrum-Skivulstadområdet ved Villy Ruud.

### **Historiske glimt.**

Arrangeres av Bosse Tangen første mandag i måneden, Det gjennomføres 2 møter, først kl. 1100 og det andre kl. 1830. Arrangementskomite Ivar Moholt, Hans Finstad, Åsmund Myhrer, Svein Nygård.

Det har vært avholdt 9 Historiske glimt siden årsmøtet. Temaer har vært: Steinar Nygård og Paul Fjeld -Krigsopplevelser, Speidere i Nannestad for 70 år siden, Anna Starckjohann (f. 1901) Livet i Nannestad og litt om opplevelser ellers, Lydavis 1981, Historiske glimt fra Nannestad 1981, Musikalsk møte på Nygårdstoppen – Gudrun Larsen og Jon Tefre, Intervju med Ingeborg og Harald Oppegård Livet på Mjelleberg, Bjarne Holter Fra meieriet til Melbybyen, Jens Kaksrud Løst og fast fra Teiebyen, Jon Hoel i Tyskland.

Det har vært mellom 50 og 15 møtedeltagere på møtene. Av våre over 140 medlemmer er det et bra oppmøte. Vi kan allikevel ønske oss flere deltagere og styret anbefaler medlemmene og andre å komme til disse informative og gode foredragene.

### **LAGETS AKTIVITETER OG UTVALG:**

#### **Slekt og fotograppa:**

Slekts/Fotohistorisk utvalg: Villy Ruud, Roy Carlsen, Ole Johan Røtterud Ole Kr. Vollaug og Vidar Thonhaugen.

Grappa møtes regelmessig hver torsdag i partallsuker. Det har nok blitt mindre fremmøte enn tidligere. Dette kan nok skyldes ved at det er lettere å bruke slekts portaler på nettet. Vi har derfor kombinert foto og slekt, samt litt lokalhistorie.

#### **Historiske bygg:**

Utvalg hist. bygg: Ola Habberstad, Jan Erik Berntsen, Ola Bråthen, Odd Erik Vollaug og Helge Opsahl Grappa er koordinert av Ola Habberstad og er i aktivitet med flere saker.

Avtalen om Fløyterhytta i Kringlerdalen er sagt opp.

Intensjonsavtale om vedlikehold av husmannsplassen Midten under Søy-Kringler er inngått med eier. Startet arbeid med søknad om midler fra Kulturminnefondet.

Flere medlemmer av grappa er også aktive i museet, kjent som Handlingens menn.

#### **Skokla:**

Skokla har kommet ut med 3 blader i perioden etter forrige årsmøte.

Redaksjonskomiteen har bestått av Svein Monsen som redaktør og øvrig redaksjonskomite har bestått av Villy Ruud og Unni Breen Vinge. Svein Monsen sluttet som redaktør i januar, etter å ha produsert Skokla i flere år. Vi takker Svein for innsatsen med Skokla.

#### **Høringskomiteen:**

Høringskomiteen: Liv Stokstad Villy Ruud og Ola Habberstad. Grappa er koordinert av Liv Stokstad. Komiteen har utarbeidet og sendt kommentarer og anbefalinger til Nannestad kommune og til konsulenter i forbindelse med oppstart av planarbeid.

Ola Habberstad er historielagets representant i kommunens vegnavnkomite.



## ÅRSMELDING FOR NANNESTAD HISTORIELAG

14. mars 2019 – 25. mars 2020

### **Arrangement komiteen:**

Arrangementskomiteen har bestått av: Inger Johanne Gjenga, Egil Røtterud, Anne-Lise Vollaug, Svein Monsen og Kari Bakken.

Komiteen har vært aktive på medlemsmøtene med tilrettelegging, servering og opprydding.

### **Sosiale medier:**

Svein Monsen har vært WEB-ansvarlig fra mai 2019. Etter vedtak på forrige årsmøte er hjemmesiden flyttet til Styreweb. Her annonseres møter, Skokla kan leses her og flere nummer av Bygdespeilet er skannet på ny og lagt ut her. Det ligger også linker til bygdebøker, slektsforskningsdatabaser, gravminneregistering samt videoer fra historielagets medlemsmøter.

Domenet for den gamle hjemmesiden har vi beholdt, og dette benyttes nå som lagringsmedium.

Unni Breen er ansvarlig for oppdatering på Facebook fra august 2019. Facebook oppdateres når det er medlemsaktiviteter, og når det er annen relevant informasjon som sendes ut. All informasjon er synlig for alle.

### **Aktiviteter og deltagelser på andre arrangementer:**

8 mai 2019 Den Nasjonale Frigjøringsdagen/Den nasjonale veterandagen.

Medlemmer av Nannestad Historielag deltok både på den offisielle markeringen og på samlingen i Nannestad Bygdemuseum etterpå.

5.juni 2019 Årsmøte i Romerike Historielag

Årsmøte i Romerike Historielag ble avholdt i Gjerdrum Menighetshus, med Berit Schei Hagen som deltager for Nannestad Historielag

Nannestadfestivalen

Historielaget var tilstede i Nannestad Bygdemuseum lørdag og søndag. Spesialutstilling ble arrangert av Spiderne. Se Nannestad Bygdemuseums årsberetning.

Romerikes råeste

Se Nannestad Bygdemuseums årsberetning.

Styret vil takke alle tillitsvalgte og medlemmer som står på for Nannestad Historielag og Nannestad Bygdemuseum. Spesielt takker vi vaktene på bygdemuseet, handlingens menn og alle som holder på med registreringer av våre eiendeler og fotografier.

En stor takk også til alle dere som har holdt foredrag og intervjuer på møtene våre.

Nannestad mars 2020

Berit Schei Hagen

Leder Nannestad Historielag